
Komunitní centrum Husův dům,  z. s.  

Stanovy 

Článek 1 - Úvodní ustanovení a právní postavení spolku 

 
1.   Název spolku: Komunitní centrum Husův dům, z. s.  (dále jen "spolek").  
2.   Sídlo spolku: Krombholcova 548, 276 01 Mělník.  
3.   Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružuje členy na základě společného zájmu. 
4.   Spolek je právnickou osobou zapsanou v rejstříku spolků vedeném Městským soudem v Praze. 

Článek 2 – Účel a činnost spolku 
 
1.   Spolek je společenství dětí, mládeže i dospělých, kteří v něm nacházejí otevřené místo k setkávání 
a dialogu. Cílem spolku je přispívat k vytváření občanské společnosti a podílet se na komunitním 
rozvoji města Mělník a okolí. Cílem spolku je napomáhat zvládání a řešení osobních, rodinných a 
společenských problémů; zahrnuta je do toho oblast vzdělávání, výchovy a praxe, přičemž zvláštní 
význam je přikládán sociálnímu, duchovnímu a etickému aspektu. Za tímto účelem pořádá spolek 
různé aktivity a projekty.  
2.   Spolek organizuje volnočasové aktivity pro děti, mládež i dospělé. Projekty jsou zaměřeny také na 
osoby, kterým hrozí sociální vyloučení, jako jsou senioři, matky s malými dětmi, osoby zdravotně a 
sociálně znevýhodněné. Spolek pořádá kulturní a vzdělávací akce. 
3.   Při plnění svých cílů spolupracuje spolek s fyzickými a právnickými osobami z oblasti kultury, 
sociální, sociálně-zdravotní, duchovní a vzdělávání. Spolek navazuje na dlouholetou činnost Farního 
sboru ČCE v Mělníku, rozvíjí ji a doplňuje. Spolek úzce spolupracuje s místní organizací YMCA. 
 
 

Článek 3 - Členství 

 
1.   Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 15 let a právnické osoby, které jsou ztotožněny se 
stanovami a cíli spolku.   
2.   Členství ve spolku vzniká dnem rozhodnutí výboru spolku o přijetí člena na základě jeho písemné 
přihlášky. 

*1



3.   Výbor vede v listinné formě seznam členů spolku, který je neveřejný. Zápisy a výmazy v seznamu 
členů provádí člen výboru, který k tomu byl výborem pověřen.  Právo nahlížet do seznamu členů mají 
pouze členové výboru; elektronické kopie se nepořizují. 
4.   Členství v spolku zaniká:  
  a) vystoupením člena písemným oznámením výboru,  
  b) úmrtím člena,  
  c) zrušením členství na základě rozhodnutí valné hromady, 
  e) zánikem spolku.  
 
 

Článek 4 - Práva a povinnosti členů  

 
1.   Člen spolku má právo zejména:  
  a) podílet se na činnosti spolku,  
  b) volit a od 18 let být volen do orgánů spolku, 

c) hlasovat o projednaných otázkách na valné hromadě  
d) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o vyjádření.  

2.   Člen spolku je povinen zejména:  
  a) dodržovat stanovy spolku, 
  b) podílet se na plnění cílů spolku,  
  b) nepoškozovat dobré jméno spolku,  
  e) svědomitě vykonávat svěřené funkce v orgánech spolku, 

f) platit členský příspěvek.  
 
 

Článek 5 - Orgány spolku  

 
Orgány spolku jsou: 
1.   Valná hromada  
2.   Výbor 
3.   Předseda 
4.   Kontrolní komise 
 

*2



 

Článek 6 – Valná hromada 
 
1.   Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. 
2.   Valnou hromadu tvoří všichni členové spolku. Člena - právnickou osobu zastupuje její statutární 
orgán nebo jím pověřený delegát.  
3.   Valnou hromadu svolává výbor dle potřeby, a to písemně, zpravidla alespoň jednou v každém 
kalendářním roce. Program jednání valné hromady je uveden v oznámení o jejím konání. Valná 
hromada může v případě potřeby na návrh výboru projednat i jiné záležitosti, které v oznámení o jejím 
konání uvedeny nebyly.  
4.   Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů.  Nesejde-li se 
nadpoloviční většina, je valná hromada usnášeníschopná o hodinu později, pokud je přítomna alespoň 
jedna desetina členů spolku. Platné je rozhodnutí přijaté nadpoloviční většinou přítomných členů, 
pokud těmito stanovami není určeno jinak.  
 5.   Valná hromada zejména  
  a) schvaluje stanovy spolku a rozhoduje o jejich změnách,  
  b) schvaluje plán činnosti spolku pro příslušné období,  
  c) schvaluje výroční zprávu, rozpočet a roční účetní závěrku spolku 
  e) projednává zprávu kontrolní komise spolku, 

d) rozhoduje o zavedení, zrušení a výši členského příspěvku, o způsobu jeho placení  
  f) tajným hlasováním volí a odvolává členy výboru a kontrolní komise, 

h) rozhoduje na návrh výboru o zrušení členství, pokud některý člen spolku porušuje 
závažným způsobem své povinnosti nebo opakovaně veřejně hlásá názory neslučitelné s cíli 
spolku a neupustí od toho ani po upozornění výborem, 
g) rozhoduje o zrušení spolku.  
 

Článek 7 – Výbor spolku (dále „výbor“) 
 
1.   Výbor je výkonným orgánem spolku a je ze své činnosti odpovědný valné hromadě.  
2.   Výbor má nejméně tři členy a nejvíce 5 členů. Funkční období výboru je čtyřleté.  
3.   Výbor řídí činnost spolku v období mezi zasedáními valné hromady.  
4.   Výbor svolává předseda.  
5.   Výbor zejména:  
  a) volí ze svých členů a odvolává předsedu a místopředsedu  
  b) koordinuje činnost spolku, 
  c) svolává valnou hromadu,  
  d) zpracovává podklady pro rozhodování valné hromady,  

*3



  e) rozhoduje o přijetí za člena spolku,  
  f) rozhoduje o zřízení dalších orgánů a odborných skupin spolku, 

g) předkládá valné hromadě roční rozpočet a roční účetní závěrku, 
h) zodpovídá za majetek a hospodaření spolku 

6.   Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. Platné je 
rozhodnutí přijaté nadpoloviční většinou přítomných. V případě rovnosti hlasů návrh nebyl přijat. 
7.   V případě, že počet členů výboru klesne pod valnou hromadou zvolený počet členů, kooptuje 
výbor nového člena výboru na svém nejbližším zasedání. Kooptovaný člen výboru vykonává svou 
funkci nejdéle do nejbližší valné hromady. Výbor může kooptovaného člena odvolat. V případě, že 
počet řádně valnou hromadou zvolených členů výboru klesne pod tři členy, je výbor povinen svolat do 
tří měsíců valnou hromadu, která na zbytek funkčního období výboru zvolí chybějící řádné členy 
výboru spolku. 

Článek 8 – Předseda  

1.  Je výkonným a statutárním orgánem spolku.  

3.  Svolává výbor spolku. 

4.  Za svou činnost je odpovědný výboru. 

5. Na základě rozhodnutí výboru uzavírá pracovní smluvní vztahy s pracovníky spolku. 

6. Jedná jménem spolku a zastupuje ho navenek. Za spolek se podepisuje tak, že k vytištěnému nebo 
napsanému názvu spolku připojí svůj podpis. 

7. Tatáž osoba může být předsedou spolku zvolena po dvě období jdoucí za sebou. V případě 
navazujícího dalšího volebního období je nutná k jejímu zvolení dvoutřetinová většina přítomných 
členů výboru.  
7. Předsedu zastupuje místopředseda nebo člen výboru spolku na základě zplnomocnění předsedou. 

Článek 9 – Kontrolní komise 

 
1.   Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku a za svou činnost odpovídá valné hromadě. 
Členem kontrolní komise nemůže být člen výboru.  
2.   Kontrolní komise má nejméně 3 členy.  
3.   Kontrolní komise vykonává dohled nad hospodařením spolku, upozorňuje výbor na zjištěné 
nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění. Kontrolu provádí nejméně jednou ročně a podává o 
ní zprávu valné hromadě.  

*4



4.   Členové kontrolní komise mají právo účastnit se jednání výboru a být informováni o jeho svolání, 
jakož i o rozhodnutích výboru. 

Článek 10 – Zásady hospodaření 

 
1.   Spolek hospodaří s majetkem, který tvoří zejména tyto zdroje: 

a) dary fyzických a právnických osob,  
  b) poskytnuté nadační příspěvky, dotace a granty na činnost, 
  c) sbírky při pravidelných projektech a aktivitách  
  d) příjmy z činnosti při naplňování cílů spolku,  
  e) výnosy majetku, 
  f) členské příspěvky.  
 
2.   Za hospodaření spolku odpovídá výbor, který také sestavuje zprávu o hospodaření za uplynulý rok. 
Tuto zprávu poté předkládá valné hromadě.  
 

Článek 11 - Zánik spolku 

1.   Spolek se zrušuje:  a) dobrovolným zrušením na základě rozhodnutí valné hromady;  
    b) rozhodnutím soudu. 

2.   Zrušuje-li se spolek dobrovolným rozpuštěním, valná hromada rozhodne současně o jmenování 
likvidátora a o způsobu likvidace. 

3.   Spolek zaniká výmazem z rejstříku spolků. 

Článek 12 - Ustanovení závěrečná  

 
1.   Spolek se může v souladu s cíli své činnosti obracet na státní, církevní a jiné orgány s peticemi.  
2.   Tyto stanovy platí od schválení na valné hromadě dne 5. 2. 2018. Výbor je povinen podat návrh na 
příslušné zápisy do spolkového rejstříku nejpozději do konce února 2018. 

Za výbor: 

Eliška Erdingerová, předsedkyně

*5


